Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 февраля 2018  года                                                                                 № 57
              с. Сюмси

	Об условиях приватизации отдельных объектов муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе",  положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» Удмуртской Республики, утвержденным решением районного Совета депутатов от 26 апреля 2007 года № 88, в целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 23 ноября 2017 года № 74 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:
1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Сюмсинский район» объекты  муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению (далее – имущество) путем продажи  на открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
           2. Установить начальную цену имущества равной рыночной стоимости данного имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
           3. Утвердить документацию  об    аукционе по продаже имущества, приватизируемого в соответствии с настоящим постановлением (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

           4. Поручить проведение продажи имущества единой комиссии по проведению торгов по продаже прав в отношении муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 11 июля 2014 года  № 446  «О создании единой комиссии по проведению торгов по продаже прав в отношении муниципального имущества» (с изменениями от 23 декабря 2015 года № 688, от 29 января 2016 года № 45).

           5. Разместить информационное сообщение о приватизации имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                        В.И.Семенов

	Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

от 13 февраля 2018 года  № 57

Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в собственность

	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Характеристика

	1.
	Здание школы
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с Зон, ул. Школьная, д.31а
	Назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей – 1), год постройки 1986, площадь 803,7 кв.м, стены кирпичные,

с земельным участком: кадастровый номер  18:20:021001:258, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственных целей, общая площадь 5900 кв.м.

	2.
	Здание
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, ст. Сюрек, ул.Пролетарская, д.8
	Назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей – 0),  год постройки 1957, площадь 40 кв.м, стены деревянные, с земельным участком: кадастровый номер  18:20:050001:27, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной базы, общая площадь 300 кв.м.

	3.
	Помещение сельского клуба

	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д. Вылынгурт, ул. Центральная, д. 5
	назначение нежилое, год постройки 1986, площадь 80,5 кв.м, стены кирпичные

PAGE

_1405415788